
1 
 

 

*MKCRX00DJRK9* 
 

  
           Naše značka: MK 15105/2019 OULK 

          
  
        

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA K HOSPODAŘENÍ 
STÁTNÍHO FONDU KULTURY  

ČESKÉ REPUBLIKY  
ZA ROK 2018 

 
 
 
 
Obsah: 
 

- Charakteristika Fondu 
- Rozpočet Fondu 
- Komentář 
- Příloha – Přehled ukazatelů finančního hospodaření za rok 2018  
- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Výkaz pro průběžné hodnocení plnění rozpočtu 

 
 
 
 
Předkládá: 
 
 
doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
ministr kultury 
 
 
 
 
V Praze dne 14. února 2019 
 
 



2 
 

 
A. CHARAKTERISTIKA FONDU 

 
A. I. ČINNOST FONDU  
Státní fond kultury České republiky, se sídlem Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1 - Malá 

Strana, IČO 45 80 69 85, byl zřízen zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České 
republiky (dále jen Fond). Fond je zapsán jako právnická osoba do obchodního rejstříku, 
vedeného u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 6804, právní forma státní fond. 

Hlavním předmětem činnosti Fondu je ve smyslu zákona č. 239/1992 Sb. poskytování 
prostředků z finančních zdrojů Fondu formou účelových dotací, půjček nebo návratných 
finančních výpomocí na: 

a) podporu vzniku, realizaci a uvádění umělecky hodnotných děl, 
b) ediční počiny v oblasti neperiodických i periodických publikací, 
c) získávání, obnovu a udržování kulturních a sbírkových předmětů, 
d) výstavní a přednáškovou činnost, 
e) propagaci české kultury v zahraničí, 
f) pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných kulturních akcí, 
g) podporu kulturních projektů sloužících k uchování a rozvíjení kultury  
    národnostních menšin v ČR, 
h) podporu vysoce hodnotných neprofesionálních uměleckých aktivit, 
i) ochranu, údržbu a doplňování knihovního fondu. 

 
 

A. II. ORGÁNY FONDU 
Správcem Fondu je ministerstvo kultury. V čele Fondu stojí ministr kultury, který odpovídá 

za hospodaření s prostředky Fondu. Orgánem rozhodujícím o způsobu a výši čerpání prostředků 
Fondu je rada Fondu. Fond nemá vlastní zaměstnance a nezřizuje žádné organizační složky 
mimo sídlo správce Fondu, ani žádné další jím řízené organizace. V roce 2018 zabezpečovali 
agendu Fondu 3 pracovníci ministerstva kultury. 

Členy rady Fondu volí a odvolává Poslanecká sněmovna, funkční období rady je tříleté. Rada 
fondu má 13 členů a její funkční období skončí 1. 4. 2021. 
Složení Rady Fondu v r. 2018: 
 

PhDr. Luděk Beneš 
Jiří Dědeček – předseda rady 
MgA. Stanislav Doubrava  
Mgr. Roman Giebisch 
Ing. Břetislav Holásek – zástupce pro mediální komunikaci 
prof. Miloš Horanský  
Ing. Jiří Králík – 1. místopředseda rady 
Ing. Aleš Krejčů 
Radek Křižanovský 
Ing. René Levínský, Ph.D. 



3 
 

Jan P. Muchow 
PhDr. Terezie Nekvindová, Ph.D. – 2. místopředsedkyně rady 
Prof. PhDr. MgA. Jan Vičar, CSc. 
 
 

A. III. KRITÉRIA, ZÁSADY A SYSTÉM ALOKACE PROSTŘEDKŮ 
 

V roce 2018 bylo k posouzení přijato 423 žádostí, z toho rada podpořila 409 projektů, mezi 
které rozdělila 27 990 000,- Kč. Vratky dotací nebo neproplacené dotace z důvodu stažení 
projektu byly ve výši 480 000,- Kč. 

Dalších 60 žádostí, které byly Fondu v r. 2018 doručeny, nebylo projednáno pro vyčerpání 
finančních prostředků vyčleněných na podporu projektů na tento rok. 

 
Přehled podpořených projektů: 
 

evidenční 
číslo 

projektu žadatel název projektu okruh 
přiznaná 
dotace v Kč 

1 2018 
Barocco sempre giovane 
o.p.s. 

40. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO 
2018 f) 90 000 

2 2018 
Barocco sempre giovane 
o.p.s. 

Abonentní cyklus koncertů Barocco 
sempre giovane 2018 f) 50 000 

3 2018 Elzbieta Grosseová Jubilejní výstava + katalog a) b)  110 000 

4 2018 "Muzika Judaika" 

MAŽIF VII. (malý židovský festival) a 
symfonická svita OPUS FRANZ 
KAFKA od Jaromíra Vogela f) 75 000 

5 2018 "Muzika Judaika" SVĚT NARUBY (Tak zvaný ráj) a)   75 000 

6 2018 

Mezinárodní PEN-Klub - 
České centrum 
Mezinárodního PEN-
KLUBU 

Anglická verze knihy Svadomí slova 
o historii Českého PEN klubu b) 85 000 

7 2018 Český rozhlas Concertino Praga  f) 70 000 

8 2018 
Společnost pro taneční a 
múzickou výchovu z.s. Con Tempo a) d) 75 000 

9 2018 Victoria, z.s. 
Victoria Ensemble/ sezóna 2018/ 
Praha a) 120 000 

10 2018 Slovo a hlas, z.s. 56. Poděbradské dny poezie f) 70 000 

11 2018 Mgr. Vladimír Wimmer Dybuk-pěvecký recitál a) 20 000 

12 2018 BUBEC, o.p.s. m3  / Umění v prostoru 2018 f) 110 000 

13 2018 Český rozhlas 
Potlesk pro Mahana Esfahaniho a 
Jiřího Rožně a) 45 000 

14 2018 
Společnost pro Divadelní 
noviny DIVADELNÍ NOVINY b) 175 000 

15 2018 
Společnost pro Divadelní 
noviny 

Provozování internetového portálu 
iDN v roce 2018 b) 105 000 

16 2018 Nadace Hollar Grapheion b) 70 000 

17 2018 Nadace Hollar 
Grafika roku 2017 a 23. Cena 
Vladimíra Boudníka d) 70 000 

18 2018 Klub přátel Tvaru, z.s. RAVT - elektronický magazín Tvaru b) 55 000 



4 
 

19 2018 Klub přátel Tvaru, z.s. Večery Tvaru 2018 f) 30 000 

20 2018 Klub přátel Tvaru, z.s. Obtýdeník živé literatury TVAR 2018 b) 90 000 

21 2018 Ing. Martin Látal  
Stanislav Vrbík – Chamber music 
Collection a) 50 000 

22 2018 Mgr. Pavel Jirásek 

odborná publikace Umění loutky – 
postava, charakter, typ, (české 
loutky 1850–1950 ze sbírky Marie a 
Pavla Jiráskových) b) 90 000 

23 2018 ERA Média, s.r.o. ERA21 ročník 2018 b) 90 000 

24 2018 
Společnost Hudební 
rozhledy 

Vydávání měsíčníku HUDEBNÍ 
ROZHLEDY b) 135 000 

25 2018 
Společnost Hudební 
rozhledy 

Webový portál měsíčníku HUDEBNÍ 
ROZHLEDY b) 65 000 

26 2018 
Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně 

Mezinárodní festival divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2018 e) f)  55 000 

27 2018 
Lázeňská kolonáda 
Luhačovice, o.p.s. Festival Janáček a Luhačovice f) 115 000 

28 2018 
JAZZFESTBRNO AHEAD, 
s.r.o. 

Jarní série mezinárodního 
jazzového festivalu 
JAZZFESTBRNO 2018 f) 130 000 

29 2018 

Občanské sdružení 
"Eduarda Nápravníka a 
Mezinárodní hudební 
festival Eduarda 
Nápravníka" 

9. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu Eduarda Nápravníka f) 95 000 

30 2018 Xénia Hoffmeisterová Xénia Hoffmeisterová b) 65 000 

31 2018 Norm-a galerie, z.s. Norma space d) 85 000 

32 2018 Studio Damúza, o.p.s. KUK  f) 65 000 

33 2018 Město Skuteč 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč 2018 - XV. Ročník f) 75 000 

34 2018 TRIGON - KNIHY s.r.o. Šárka Trčková b) 75 000 

35 2018 
Institut Bohuslava Martinů 
o.p.s. 

Souborné  vydání díla Bohuslava 
Matinů - Kritická edice - dokončení 
9. svazku b) 90 000 

36 2018 

Svaz českých knihkupců a 
nakladatelů, zapsaný 
spolek Nejlepší knihy dětem 2017/2018 b) e) 50 000 

37 2018 Konvergence z.s. 
KONVERGENCE - cyklus 
komorních koncertů 2018 a) 70 000 

38 2018 Konvergence z.s. 
KONVERGENCE - CD Bambulín 
aneb jeskyňové písničky a povídky a) 30 000 

39 2018 SVĚT A DIVADLO 
NadSAD 2018: Ceny divadelní 
kritiky a e-WAT IV. a) b) f) 100 000 

40 2018 Kühnův smíšený sbor, z.s. Duchovní křižovatky a) f) 90 000 

41 2018 BuranTeatr z.s. 
Inscenace hry The Force of Change 
od Garyho Mitchella a) 35 000 

42 2018 
Severočeská filharmonie 
Teplice 

54. ročník Hudebního festivalu 
Ludwiga van Beethovena 2018 f) 145 000 

43 2018 
Severočeská filharmonie 
Teplice 

Kniha Historie a současnost SČF 
Teplice 1838-2018 b) 45 000 

44 2018 Michal Šanda Michal Šanda - Dr. Moul b) 45 000 

45 2018 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. Petr Váša - román Idealisti b) 40 000 



5 
 

46 2018 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. Ivana Ryčlová - Zvolili svobodu b) 70 000 

47 2018 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. 

Kontexty - časopis o kultuře a 
společnosti b) 100 000 

48 2018 
nakladatelství BARRISTER 
& PRINCIPAL, spol. s r.o. 

Jiří Gruša: Souborné dílo svazek VI. 
- Básně a) b) e) 70 000 

49 2018 STAMIC CREATIVE, s.r.o. 
Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha f) 100 000 

50 2018 Divadlo Spektákl, z.s. Pravidelná činnost Divadla Spektákl a) e) 75 000 

51 2018 Komorní Činohra z.s. 
Profesionální umělecká činnost 
Komorní činohry v roce 2018 a) 135 000 

52 2018 
Náchodská Prima sezóna, 
o.p.s. 

Celostátní festival studentské 
tvořivosti Náchodská Prima sezóna 
2018 f) h) 70 000 

53 2018 rezi.dance v lese z.s. Artist-in-Rezi.dance a) 0 

54 2018 
Andrea Miltnerová & 
Company, z.s. Kouzelník / The Magician a) 55 000 

55 2018 ARCHITECTURA, z.s. 
Celoroční výstavní program Galerie 
Jaroslava Fragnera 2018 d) 110 000 

56 2018 ARCHITECTURA, z.s. Landscape Festival Praha 2018 d) f) 100 000 

57 2018 ARCHITECTURA, z.s. 
Open Air Arena Betlémské náměstí 
2018 d) f) 100 000 

58 2018 Morpheus Art, s.r.o. Hudební setkání 7 f) 85 000 

59 2018 Projekt Pomezí z.s. Dům v jabloních a) 80 000 

60 2018 Projekt Pomezí z.s. 
Pozvání - adaptace pro Bertramku a 
Kuks a) 55 000 

61 2018 
Taneční studio Light 
zapsaný spolek Krev není voda? a) 70 000 

62 2018 
Taneční studio Light 
zapsaný spolek Na každé lví srdce čeká Nangijála a) 0 

63 2018 Taneční aktuality o.p.s. www.tanecniaktuality.cz  b)  95 000 

64 2018 Taneční aktuality o.p.s. 
Taneční aktuality - speciální vydání 
2018 b)  30 000 

65 2018 CZECHDESIGN.CZ, z.s. 

CZECHDESIGN.CZ - webová 
platforma pro profesionalizaci a 
prezentaci českého designu b) 90 000 

66 2018 CZECHDESIGN.CZ, z.s. 

Celoroční výstavní program 
GALERIE CZECHDESIGN na rok 
2018 d) 100 000 

67 2018 ABF, a.s. Young Architect Award 2018 d) 55 000 

68 2018 Tolerdance 20 000 b) 60 000 

69 2018 
Geisslers Hofcomoedianten 
z.s. Festival Andreini f) 45 000 

70 2018 
The Really Usefull 
Company, z.s. Zvuky malých úst a) 40 000 

71 2018 Farma v jeskyni "Útočiště" a) 95 000 

72 2018 Spielraum Kollektiv z.s. 
BABY-L-ON/OFF on Air: Žižkovský 
vysílač a) 40 000 

73 2018 Spielraum Kollektiv z.s. Svět/lo a) 50 000 

74 2018 Spielraum Kollektiv z.s. MojeVize a) 40 000 

75 2018 Nadace Prague Biennale Flash Art Czech & Slovak Edition b) 100 000 

76 2018 
Spolek pro podporu 
vydávání časopisu Loutkář 

Časopis Loutkář tištěná a 
elektronická verze časopisu b) 100 000 

http://www.tanecniaktuality.cz/


6 
 

77 2018 Spolek SPLAV! 
PLAV - měsíčník pro světovou 
literaturu b) 70 000 

78 2018 Spolek SPLAV! Raport! b) 20 000 

79 2018 
Collegium Marianum - 
Týnská škola, s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncertů 
staré hudby, 18. ročník f) 100 000 

80 2018 Divadlo v Dlouhé Festival 13+, 9. ročník f) 55 000 

81 2018 Milan Kabelka "Za železnou oponou" d) 0 

82 2018 Opera Plus, z.s. Opera Plus  b) e) 95 000 

83 2018 Pragovka for Art z.s. 
Pragovka for Art - The White Room, 
Pragovka Gallery a) d) 100 000 

84 2018 

Základní umělecká škola 
Louny, Poděbradova 610, 
příspěvková organizace Hrajeme s Orffem - XII. ročník  f) 50 000 

85 2018 
Sdružení českých umělců 
grafiků HOLLAR 

Celoroční výstavní činnost Galerie 
Hollar 2018 d) 95 000 

86 2018 
MgA. Marcela Kindl 
Steffanová 

Zóna bez hranic, Česko-slovenský 
autorský šperk d) 25 000 

87 2018 Ladislav Kincl XIII. ročník Plzeňských ohýnků 2018 f) 0 

88 2018 JUNIORFEST, z.s. 
Mezinárodní filmový festival pro děti 
a mládež f) 60 000 

89 2018 Business Media CZ s.r.o. 
Časopis Stavba - ročník 2018 (čtyři 
čísla) b) 85 000 

90 2018 
Centrum pro současné 
umění - Praha, o.p.s. 

Informační a dokumentační program 
Centra pro současné umění Praha b) 90 000 

91 2018 
Centrum pro současné 
umění - Praha, o.p.s. 

Účast Romana Štětiny na výstavě 
Longing & Belonging e)   25 000 

92 2018 
Centrum pro současné 
umění - Praha, o.p.s. 

Výstavní program CSU - Galerie 
Jelení a Kurzor b) 90 000 

93 2018 
Konzervatoř, Plzeň, 
Kopeckého sady 10 

Mezinárodní smetanovská klavírní 
soutěž 2018 f) 70 000 

94 2018 
Konzervatoř, Plzeň, 
Kopeckého sady 10 

KONCERTY VÁŽNÉ HUDBY - 
KRUH PŘÁTEL HUDBY 2018 f) 45 000 

95 2018 ArtProm s.r.o. 
Za dveřmi - Pražský festival 
pouličního divadla, 10. ročník f) 120 000 

96 2018 Fair Art, z.s. Iniciativa Fair Art 2018 d) 45 000 

97 2018 

UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. Kulturní magazín UNI b) 100 000 

98 2018 
Sdružení výtvarných kritiků 
a teoretiků, z.s. 

Celoroční výstavní činnost Galerie 
kritiků 2018 d) 100 000 

99 2018 
Sdružení výtvarných kritiků 
a teoretiků, z.s. 

11. ročník Ceny kritiky za mladou 
malbu a) 75 000 

100 2018 

Mezinárodní symposium 
keramiky Bechyně - obecně 
prospěšná společnost 

28. Mezinárodní sympozium 
keramiky Bechyně d) e) f)     95 000 

101 2018 
Základní umělecká škola 
Zruč nad Sázavou 

Mezinárodní kytarová soutěž Zruč 
nad Sázavou 2018 f) 50 000 

102 2018 Porta FESTIVAL PORTA 2018 f) 135 000 

103 2018 
Masarykova veřejná 
knihovna Vsetín Literární jaro ve Vsetíně f) 70 000 

104 2018 Spolek ProART ProART Creations 2018 a) e) 75 000 

105 2018 Procházky uměním, z.s. Procházky uměním 2018 f) 125 000 



7 
 

106 2018 Asociace spisovatelů, z.s. Asociace spisovatelů 2018 f) 45 000 

107 2018 Jakub Hlaváček 
Vydání knihy: Gregory Bateson: 
Směřování k ekologii mysli b) 65 000 

108 2018 Jakub Hlaváček 
Vydání knihy: Martin Buber: Příběhy 
rabiho Nachmana b) 50 000 

109 2018 Jakub Hlaváček 

Vydání knihy: Anna Pravdová, 
Miloslav Topinka, Jakub Hlaváček 
(eds.) Vysoká hra - mýtus 
nenávratného b) 35 000 

110 2018 Ing. Vít Houška Mark Twain - Autobiografie 2 a) b) 80 000 

111 2018 
Barrister & Principal 
Publishing, z.ú. 

Princ Charles - Harmonie: Nový 
pohled na náš svět b) 40 000 

112 2018 
Barrister & Principal 
Publishing, z.ú. 

F.T.M. -  Futurismus. Bedekr italské 
a ruské futuristické avantgardy b) 45 000 

113 2018 
Barrister & Principal 
Publishing, z.ú. 

Lásky a lijavce -- Vzpomínky 
Antonína Přidala b) 60 000 

114 2018 
Spolek sympozia rytého 
skla, z.s. 

Publikace Dvacet let Mezinárodního 
sympozia rytého skla v Kamenickém 
Šenově b) 60 000 

115 2018 
Spolek sympozia rytého 
skla, z.s. 

Výstava Dvacet let Mezinárodního 
sympozia rytého skla v Kamenickém 
Šenově d) 65 000 

116 2018 Obec Tučapy Návrat Karla Ančerla f) 70 000 

117 2018 SYMPOSION - FP z.s. SYMPOSION 25 b) 80 000 

118 2018 SYMPOSION - FP z.s. PEVNOST SEGOVIA e) 80 000 

119 2018 Petrohradská kolektiv, z.s. 
Petrohradská kolektiv - hudební 
dramaturgie 2018 f) 40 000 

120 2018 Petrohradská kolektiv, z.s. 
Celoroční výstavní činnost Jedna 
Dva Tři Gallery 2018 d) 65 000 

121 2018 Petrohradská kolektiv, z.s. HAL (pracovní název) a) 20 000 

122 2018 DOT504, z.s. Beginning - Thomas Steyaert a) 65 000 

123 2018 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA, z.s. Škola tančí h) 70 000 

124 2018 DW7, o.p.s. Divadlo na cucky 2018 a) 95 000 

125 2018 MgA. Miroslava Vydrová Lidové loutkové divadlo a) 55 000 

126 2018 

Spolek pro podporu 
vydávání revue současného 
tance Taneční zóna, 22. ročník b) 95 000 

127 2018 MgA. Tomáš Honěk 
Realizace CD "Shakespeare - 
sonety v hudbě" a) 45 000 

128 2018 
Galerie Architektury Brno, 
z.s. 

Drazí architekti…/ETIKA 
ARCHITEKTURY d) 70 000 

129 2018 Společnost přátel Lužice 

Česko-lužický věstník 2018 se 
speciální přílohou Lužice 1918 - 
2018 b) g) 50 000 

130 2018 Tanec Praha o.s. 
Tanec školám 2018 - umělci dětem 
a děti umělcům h)  85 000 

131 2018 Ing. Veronika Komorousová 
Tajemný svět netopýrů - zážitková 
interaktivní výstava pro děti d) 25 000 

132 2018 Studio Rote 16, z.s. 
Královna duchů aneb Jelínek na 
Slovácku a) 40 000 

133 2018 
Městské kulturní středisko 
Sobotka 

62. ročník festivalu Šrámkova 
Sobotka. Šrámkova Sobotka aka 
Pamäť. Česká část programu d) e)   30 000 



8 
 

134 2018 Mgr. Pavel Korbička Autorský katalog Pavla Korbičky b) 55 000 

135 2018 

Impuls Hradec Králové, 
centrum podpory 
uměleckých aktivit 5. Salon východočeské fotografie d) 45 000 

136 2018 Studio Rote 16, z.s. Zjevení pudla a) b) 45 000 

137 2018 Rock History s.r.o. Rock History 2018 b) 70 000 

138 2018 Rock & All s.r.o. Rock & All 2018 b) 40 000 

139 2018 Rond z.s. Bal folk 2018 f) 60 000 

140 2018 A studio Rubín, o.p.s.  
Havel a Klaus na Vikárce  (Fiktivní 
dialogy) a) 60 000 

141 2018 
NADAČNÍ FOND MODRÁ 
RYBKA TO JE HLÍNA 2018 f) h) 80 000 

142 2018 
Sdružení výtvarných 
umělců - keramiků z.s. Katalog ARTCERAMICS b) 45 000 

143 2018 
Sdružení výtvarných 
umělců - keramiků z.s. Výstava ARTCERAMICS d) 35 000 

144 2018 GALERIE UBK s.r.o. 
Výstavní program Galerie U 
Betlémské kaple (1. pol. 2018) a) d) 105 000 

145 2018 

Náboženská obec Církve 
československé husitské v 
Praze 10 - Vršovice 

Touha po samotě - Příběh lásky - 
výroba inscenace a) 45 000 

146 2018 Zámek Liteň, z.s. Festival Jarmily Novotné 2018 c) f) 85 000 

147 2018 Z.s. TAP The Tap Tap načerno 2018 d) 65 000 

148 2018 Z.s. TAP The Tap Tap ve věznicích 2018 f) g) 100 000 

149 2018 Z.s. TAP Pojď dál 2018 f) g) 80 000 

150 2018 Art & Craft MOZAIKA z.s. MOSAIC CONNECTION 
c) d) e) 
f) 65 000 

151 2018 

Západočeská galerie v 
Plzni, příspěvková 
organizace 

Rok 1968 a umění v 
Československu d) 75 000 

152 2018 

Západočeská galerie v 
Plzni, příspěvková 
organizace 

TRAUMA/TÍSEŇ/EXTÁZE/PRÁZDN
OTA d) 80 000 

153 2018 

Západočeská galerie v 
Plzni, příspěvková 
organizace 

Z akademie do přírody. Podoby 
krajinomalby ve střední Evropě 
1860-1890 d) 100 000 

154 2018 Slovanská unie z.s. 

Kultura jižních a severních Srbů - 5. 
ročník DNŮ SLOVANSKÉ 
KULTURY 2018 d) f) g) 85 000 

155 2018 Slovanská unie z.s. Týden umění - Brno 2018 
d) e) f) 
g) 40 000 

156 2018 Jan Šavrda  Ladislav Novák - Dílo III b) 65 000 

157 2018 Jan Šavrda  Zdeněk Barborka - Básně a prózy  b) 40 000 

158 2018 Jan Šavrda  Jan Švankmajer - Cesty spasení b) 65 000 

159 2018 Nová síť z.s. 
Festival nového divadla Malá 
inventura /16. ročník/  e) f)  145 000 

160 2018 

Základní umělecká škola 
Louny, Poděbradova 610, 
příspěvková organizace K čemu slunce, když není den? III. f) 45 000 

161 2018 Česká píseň Plzeň, z.s. Plzeňský podzim f) 50 000 

162 2018 Linhartova nadace 
Zóna demokracie (cyklus debat a 
umělecký festival) f) 60 000 



9 
 

163 2018 LOTOS spol. s.r.o. 
Mezinárodní hudební festival Kutná 
Hora 2018 - 11. ročník a) f) 120 000 

164 2018 
Fotografic, spolek pro 
současné umění 

Galerie Fotografic, výstavní činnost 
2018 d) 90 000 

165 2018 
Jihočeský komorní festival, 
o.s. Jihočeský komorní festival 2018 f) 95 000 

166 2018 
Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně 

Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka 
v Brně 2018 f) 55 000 

167 2018  STAGE, z. s. Orbita a) 20 000 

168 2018 
Janáčkova filharmonie 
Ostrava, p.o. Hudební maraton Leoše Janáčka  f) 135 000 

169 2018 
Sdružení českých umělců 
grafiků HOLLAR Inspirace hudbou - publikace b) 65 000 

170 2018 
PhDr. Mgr. Zdeňka 
Čechová 

PRAGUE APOTHEOSIS - VIDEO 
MAPPING a),f) 0 

171 2018 
Collegium Marianum - 
Týnská škola, s.r.o. 

Letní slavnosti staré hudby, 19. 
ročník mezinárodního hudebního 
festivalu f) 130 000 

172 2018 MOTUS, z.s. 
Motus v divadle Alfred ve dvoře 
2018 a) 140 000 

173 2018 
Valdštejnské imaginárium, 
o.p.s. Imaginárium Fest f) 60 000 

174 2018 
nakladatelství BARRISTER 
& PRINCIPAL, spol. s r.o. 

Monika Janáková: Avantgardní 
umění v sakrálním prostoru. Dílo 
Jana Koblasy v kostele sv. Petra a 
Pavla v Jedovnicích. 

a), b), 
e) 50 000 

175 2018 

UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. 

Boskovice 2018 - festival pro 
židovskou čtvrť f) 105 000 

176 2018 

UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. 

Mezinárodní hudební festival 
Alternativa 2018 f) 105 000 

177 2018 Divadlo Kámen, z.s. Přesně 42 zubů - vznik inscenace a) 30 000 

178 2018 Společnost poezie z.s. Festival Den Poezie  h) 70 000 

179 2018 Theatrum Kuks z.s. THEATRUM KUKS f) 115 000 

180 2018 LUFF PRODUCTION s.r.o. Ceny Anděl 2017 f) 0 

181 2018 
Geisslers Hofcomoedianten 
z.s. VILOmeniny f) 45 000 

182 2018 
Geisslers Hofcomoedianten 
z.s. 

VIII. festival zámeckých a 
klášterních divadel f) 105 000 

183 2018 
Pražská galerie českého 
skla, o.p.s.                                  

STANISLAV LIBENSKÝ AWARD 
2018 

a)b)d)e
)f) 135 000 

184 2018 wo-men s.r.o. Ženy 60+ b) 60 000 

185 2018 NEZYS s.r.o. 
GALERIE NEVAN CONTEMPO - 
Činnost 2018 a)b)d) 85 000 

186 2018 NEZYS s.r.o. ADHD (Jiří Franta a David Böhm) b) 65 000 

187 2018 NEZYS s.r.o. 
Nikdo se nebude smát/Jiří Franta a 
David Böhm, Kunstahalle Bratislava a),d),e) 40 000 

188 2018 Vyrob si své letadýlko, z.s. OCASEM TYGRA a) 55 000 

189 2018 Genius loci Sudslava z.s. 

Digitální příběh divadelních kulis 
aneb pohled do historie 
ochotnického divadla d) 25 000 

190 2018 Miloš Wichterle 
Rejchovy komorní slavnosti, 19. 
ročník f) 95 000 

191 2018 Tomáš Čechal Prosecká zastaveníčko, IX. ročník f) 90 000 



10 
 

192 2018 Mgr. Denisa Šedivá ABCZ aneb H jako Havel b),e) 40 000 

193 2018 wo-men s.r.o. Miss AmeriKa a),b) 45 000 

194 2018 PIARISTI z.s. Kurzy PR a komunikace v kultuře d) 0 

195 2018 Eugen Brikcius Friedrich Torberg slovem i obrazem f) 40 000 

196 2018 Scholastika z.s. 
Alternativní proudy v uměleckém 
vzdělávání b) 55 000 

197 2018 Spolek Třeboňská nocturna Třeboňská nocturna 2018 f) 65 000 

198 2018 MgA. Anna Štysová Czech Design Map e) 35 000 

199 2018 
Taneční centrum Praha - 
konzervatoř, zapsaný ústav  Mezinárodní týdny tance (32. ročník) f) 65 000 

200 2018 
Taneční centrum Praha - 
konzervatoř, zapsaný ústav  

Prezentace Baletu Praha Junior v 
Berlině e) 40 000 

201 2018 Galerie Morzin, z.s. 
Celoroční výstavní program Pohledy 
na současné české výtvarné umění d) 65 000 

202 2018 Fotograf 07 z.s. Fotograf Festival 2018 f) 105 000 

203 2018 
Fórum mladých člen AHUV, 
z.s. Malostranské koncertní večery 2018 a),f) 70 000 

204 2018 
Kultura Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o. Poláčkovo léto - 25.ročník f) 90 000 

205 2018 MgA. Petr Nouzovský Turné USA a) 0 

206 2018 Tripitaka, z.s. TERASY a) 0 

207 2018 Fotograf 07 z.s. Časopis Fotograf 2018 b) 85 000 

208 2018 Lichtzwang, z.s. 
Lichtzwang 2018  - koncertní řada a 
turné  a),f) 50 000 

209 2018 Divadlo Continuo, z.s. Natalia Gorbaněvská - Poledne a) 115 000 

210 2018 
Spolek pro zvelebení staré 
hudby v Čechách 

NAHRÁVKA KLAVÍRNÍCH 
KONCERTŮ A SINFONIE C DUR 
OD J.J. RÖSLERA a),b) 80 000 

211 2018 
Spolek pro zvelebení staré 
hudby v Čechách 

Hudební léto v Jezeří 2018 
(7.ročník) f) 75 000 

212 2018 Městské divadlo Zlín Divadelní představení TRÓJANKY a) 60 000 

213 2018 
Rodiče dětem při ZŠ a MŠ 
Loučná nad Desnou, z.s. 

Loučenská vločka 2018 - festival 
pěveckých sborů f) 40 000 

214 2018 Linhartova nadace 24 hodin před koncem světa a) 75 000 

215 2018 Bezhlaví z.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2018 f) 75 000 

216 2018 
Společnost přátel ZUŠ 
Vítězslava Nováka, z.s FLAUTOVÁNÍ 2018 f) 45 000 

217 2018 Česká Suzuki asociace, z.s. 
Hra na nástroje pro nejmenší - 
SUZUKIHO METODA d),f),h) 65 000 

218 2018 

Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková 
organizace  

25. mezinárodní sympozium 
současného šperku b) 55 000 

219 2018 Display, z.s. 
Multilogues on the Now: O zdraví, 
práci a emocích d) 55 000 

220 2018 Jiří Josek 
William Shakespeare: Král Jindřich 
VI. (1.-3. díl) a Král Jan a),b) 100 000 

221 2018 Mgr. Jiří Příhoda alternativaARCHA d) 70 000 

222 2018 PŘEZPOLNÍ z.s. 
alternativaARCHA - program 
edukace a intermediaARCHA a),d) 50 000 

223 2018 Via musica ad beatum z.s. 
Setkávání s klasickou hudbou v 
Dolních Břežanech f) 80 000 



11 
 

224 2018 Muzika Judaika Vinohradská synagoga TEMPL a) 90 000 

225 2018 
KALENDÁŘ LIBERECKA 
spol. s r.o. Vydávání čtvrtletníku Véčko b) 75 000 

226 2018 CREATEAM, spol. s r.o. 

Kniha prof. Miroslava 
Vojtěchovského, Význam a výraz ve 
skle  b) 125 000 

227 2018 
Společnost pro starou 
hudbu (ČR) Hudební Rendez - vous Valtice 2018 e),f),h) 80 000 

228 2018 G300 - spolek 
Vydání knihy - Liberec, 68 obrazů 
okupace b) 80 000 

229 2018 Pulchra, s.r.o. Aleš Lamr - Jeden život b) 45 000 

230 2018 Pulchra, s.r.o. Bauman, Donskis - Tekuté zlo b) 45 000 

231 2018 Pulchra, s.r.o. Jana Štroblová - Rok sem, rok tam b) 45 000 

232 2018 420PEOPLE z.ú. 
420PEOPLE PREMIÉRA 2018: The 
me who loved you a) 100 000 

233 2018 BALET PRAHA , o.p.s. 
Pražský komorní balet - Premiéra 
2018 a) 90 000 

234 2018 BALET PRAHA , o.p.s. 

Účast Pražského komorního baletu 
na Mezinárodním festivalu 
"Sarajevská zima 2018" e) 30 000 

235 2018 108 Hz z.s. 
Alter 2018 - Od Nové vlny se starým 
obsahem k experimentu dnes f),h) 70 000 

236 2018 Kristina Mědílková - OPUS Claude Simon Flanderská cesta b) 60 000 

237 2018 Viola o.p.s. 
Inscenace Divadla Viola z textů 
Pavla Eisnera a Karla Čapka  a) 40 000 

238 2018 DW7, o.p.s. Galerie XY 2018 d) 50 000 

239 2018 Porte z.s. Ateliér Pellé d) f) 60 000 

240 2018 MusicOlomouc, spolek 
MusicOlomouc 2018 - 10. 
mezinárodní festival soudobé hudby a) f) 95 000 

241 2018 

IUVENTA, spolek umělecky 
nadaných dětí a mládeže, 
z.s. 

Hudební procházky - XIII. ročník - 
cyklus koncertů v Trojském zámku, 
Botanické zahradě a v ZOO f) 85 000 

242 2018 
ART Prometheus, zapsaný 
spolek 

Bratři v tricku - Lovci (vznik a 
uvádění v roce 2018) a) 85 000 

243 2018 Doc. Igor Františák, Ph.D. 

XVII. ročník mezinárodních kurzů v 
Ostravě v oboru hra na klarinet a 
saxofon e) f)   90 000 

244 2018 
Akademie múzických umění 
v Praze Kroužení a) 20 000 

245 2018 
Akademie múzických umění 
v Praze 

Festival Autorská tvorba Nablízko 
2018 f) 25 000 

246 2018 Divadlo LETÍ, z.s. 
Divadlo LET - Den závislosti (vznik 
inscenace) a) 70 000 

247 2018 Divadlo LETÍ, z.s. 
Divadlo LETÍ - Cena Marka 
Ravenhilla f) 40 000 

248 2018 Via musica ad beatum z.s. PRAGuitarra Clásica (IX. ročník) f) 85 000 

249 2018 Via musica ad beatum z.s. 
Mezinárodní houslová soutěž PhDr. 
Josefa Micky (VI. ročník) f) 115 000 

250 2018 

DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ 
PO PENĚZÍCH, zapsaný 
spolek Bordel L´Amour a) 80 000 

251 2018 FixPoint s.r.o. 
STK Theatre Concept - Pexeso 
(vznik inscenace) a) 80 000 

252 2018 Nadace DrAK Dr. Altenburg Antoinette d) 50 000 



12 
 

Kohl 

253 2018 Společnost KT, z.s. 

Autorské výzkumné projekty 
slovenské s českou spoluúčastí 
realizované v rámci programu 
galerie Kabinet T./továrna Zlín/ a) d) e) 80 000 

254 2018 Pavel Kučera Cena hudební kritiky Apollo 2017 f) 60 000 

255 2018 Kristina Mědílková - OPUS Kde přebývá zapomnění b) 40 000 

256 2018 Kristina Mědílková - OPUS Ingeborg Bachmannová Hry b) 35 000 

257 2018 Knižní stezka k dětem, z.s. Festival Děti, čtete? b) d) f) 100 000 

258 2018 Knižní stezka k dětem, z.s. Edice Manamana b) 80 000 

259 2018 Ing. Ivana Pecháčková Petr Nikl - Jiné taje opic b) 70 000 

260 2018 Ing. Ivana Pecháčková Bohumíra Peychlová - Lesní soud b) 0 

261 2018 Ing. Ivana Pecháčková Olga Dandová - Dračík a dráček b) 0 

262 2018 MD Booking Žižkovská Noc 2018 f) 60 000 

263 2018 Aleš Hustoles RENCONTRES - XI. ročník  f) 75 000 

264 2018 
Spolek pro vydávání revue 
PROSTOR Revue Prostor, ročník 2018 b) 85 000 

265 2018 Tygr v tísni, z.s. Festival Tygří výběr 2018 f) h) 20 000 

266 2018 Tygr v tísni, z.s. Mistr a Markéta a) c) f) 100 000 

267 2018 Tygr v tísni, z.s. SVAŤÁK Štvanice 2018 a) d) f) 65 000 

268 2018 
Sdružení pro obnovu 
Dobrše 

Dobršská brána 2 - brána do světa 
hudby f) 75 000 

269 2018 
Městské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s. Ochotnické divadlo v našem regionu f) 30 000 

270 2018 
Czech Ensemble Baroque, 
z.s. 

Bacha na Mozarta! - závěr 6. sezóny 
abonentního cyklu v Brně f) 100 000 

271 2018 
Czech Ensemble Baroque, 
z.s. Bach: Janovy pašije - 1. České DVD a) 70 000 

272 2018 Nakladatelství Triáda, s.r.o. Leonid Pljušč: Na karnevalu dějin b) 65 000 

273 2018 Atelier for Art, z.s. Atelier for Art - elektronický časopis b) 25 000 

274 2018 MOTUS, z.s. Festival Bazaar 2018 f) 115 000 

275 2018 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA, z.s. Festival KoresponDance 2018 f) 130 000 

276 2018 
Nadační fond Magdaleny 
Kožené ZUŠ Open 24. května 2018 d) f) h) 50 000 

277 2018 Chemické divadlo, z.s. Vegetariánka - Han Kang a) 65 000 

278 2018 Czech National Trust, o.p.s. Lístek do Nového světa b) 35 000 

279 2018 
Za poklady Broumovska 
o.p.s. Za poklady Broumovska 2018 f) 145 000 

280 2018 
Knihovna Václava Havla, 
o.p.s. 

EDICE DIVADELNÍ HRY VÁCLAVA 
HAVLA - STUDENTSKÁ ŘADA b) 90 000 

281 2018 
Knihovna Václava Havla, 
o.p.s. Jiří Křižan - STÍN b) 35 000 

282 2018 
Západočeské muzeum v 
Plzni, p.o. 

Retrospektivní výstava VILÉM 
HECKEL d) 70 000 

283 2018 Tylův dům 
Martinů fest 2018 - Polička 21. 
ročník f) 110 000 

284 2018 Tylův dům Polička Jazz 2018 f) 90 000 

285 2018 ARA ART, z.s. ARA FEST 2018 f) g) 65 000 

286 2018 ARA ART, z.s. 
Oslavy Mezinárodního dne Romů 
2018 f) 80 000 



13 
 

287 2018 A2, o.p.s. A2 kulturní čtrnáctideník b) 110 000 

288 2018 Ulpan Teplice 
DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY - 
Teplický cimes 2018 f) 60 000 

289 2018 Obec překladatelů z.s. 
Kampaň za kvalitu literárního 
překladu  a) 100 000 

290 2018 Nová síť z.s. 
15 let českého kulturního networku 
Nová síť a) e) f)  80 000 

291 2018 Nerudný fest.cz Student Fest f) h) 60 000 

292 2018 
Sdružení pro rozhlasovou 
tvorbu, z.s. 

XXVI. ročník přehlídky slovesných 
uměleckých žánrů BILANCE 2018 a) f) g) 45 000 

293 2018 Statek Vlčkovice, o.p.s. VlčkoviceFest 2018 f) 50 000 

294 2018 
Spolek pro vydávání revue 
PROSTOR Blog revue Prostor, ročník 2018 b) 20 000 

295 2018 Spolek ANALOGON 
Zdena Tominová: CESTA ZA MOŘE 
a jiné básně b) 20 000 

296 2018 Spolek ANALOGON ANALOGON 2018 b) 140 000 

297 2018 Spolek ANALOGON 

Petr Král: VYNÁLEZCI NOVÝCH 
OMYLŮ (Texty o surrealismu a 
surrealistech) b) 50 000 

298 2018 
Spolek pro vydávání 
časopisu Loutkář Přelet nad loutkářským hnízdem f) 95 000 

299 2018 
Spolek pro vydávání 
časopisu Loutkář Loutka ve veřejném prostoru f) 85 000 

300 2018 Spolek ProART ProART Festival 2018 f) g) h) 90 000 

301 2018 LIR Events s.r.o. Beats Evolution Conference 2018 f) 20 000 

302 2018 LIR Events s.r.o. Festival Let It Roll 2018 f) 0 

303 2018 MSFH 2010 s.r.o. Mighty Sounds 2018 f) 0 

304 2018 ArtProm s.r.o. Živá ulice 2018 f) 75 000 

305 2018 Hlasohled, z.s. Hlasohled - ZPĚVOMAT f) 45 000 

306 2018 Hlasohled, z.s. Hlasohled - STAN "ŘEKNI MI" a) f) 60 000 

307 2018 LVHF z.s. 
LEDNICKO / VALTICKÝ HUDEBNÍ 
FESTIVAL f) 115 000 

308 2018 MASOPUST, o.p.s. Anna Pammrová: Antieva a) 55 000 

309 2018 MASOPUST, o.p.s. 
Ingeborg Bachmannová / Paul 
Celan: Čas srdce a) 40 000 

310 2018 MASOPUST, o.p.s. MASO PÍSNÍ 2018 a) 40 000 

311 2018 KRUH, z.s. Jiná perspektiva (cyklus přednášek) f) 60 000 

312 2018 Popular z.s. Bardzo fajný festival f) 65 000 

313 2018 Zapětdvanáct, z.s. BRACK-IT a) 30 000 

314 2018 Rondo z.s. Křižovatka cest d) 35 000 

315 2018 Tantehorse z.s. Family Therapy a) 100 000 

316 2018 spolek Holektiv Účast na bulharském festivale e) 20 000 

317 2018 Lucie Černá Libuše Jarcovjáková a) d) 30 000 

318 2018 Jan Měřička Kniha: Jan Měřička 2005 - 2017 b) 85 000 

319 2018 
Společnost Topičova 
salonu, z.s. Kniha František Topič b) 50 000 

320 2018 
Společnost Topičova 
salonu, z.s. 

Celoroční výstavní činnost a 
doprovodný program v Topičově 
salonu v roce 2018 (duben - 
prosinec) d) 110 000 



14 
 

321 2018 Ing. Katuše Zahradníčková 

Výběr stěžejních varhanních děl 
Petra Ebena - 
prezentace na CD nahrávce a při 
koncertních provedeních a) 65 000 

322 2018 Divadlo LETÍ, z.s. Divadlo LETÍ - Antická Štvanice a) 90 000 

323 2018 
Spolek pro obnovu únětické 
kultury 

PET-ART muzeum v Úněticích u 
Prahy a) d) 40 000 

324 2018 
Spolek pro obnovu únětické 
kultury 6. český Ukulele festival a) d) 60 000 

325 2018 ARTINBOX s.r.o. 
GRÜNZWIEG - HACKENSCHMIED 
- DIVIŠ a) d) 65 000 

326 2018 ARTINBOX s.r.o. 
Jan Lukas - Pražský deník 1930 - 
1965 a) b) d) 65 000 

327 2018 Kredance, z.s. 

Kredance produkuje 2018. 
Současný tanec a pohybové divadlo 
se prezentuje a vzniká v Jižních 
Čechách a) f) 90 000 

328 2018 YOUNG TALENTS, z.s. Transmit 2018 f) 70 000 

329 2018 Ing. Katuše Zahradníčková 

Emil Viklický - Oráč a smrt - 
nastudování, premiéra a repríza (u 
příležitosti významného životního 
jubilea autora hudby) a) 75 000 

330 2018 Scandula, z.s. 
10. ročník festivalu sborového zpěvu 
"Otevřená zahrada" a) f) h) 85 000 

331 2018 Rejchovo kvarteto, z.s. 

A. Rejcha: Quatuor Scientifique - 
realizace masteru pro CD a digitální 
distribuci a) 45 000 

332 2018 Rejchovo kvarteto, z.s. 
CD Tomáš Hanzlík: Smyčcové 
kvartety a) 50 000 

333 2018 ArtProm s.r.o. V.O.S.A. Theatre - Baron Prášil a) 100 000 

334 2018 Divadlo v Dlouhé Dítě v Dlouhé, 20. ročník f) 70 000 

335 2018 Pracovna, s.r.o. 
PRACOVNA / Výstavní činnost jaro, 
léto 2018 d) 40 000 

336 2018 Spolek ProART Emma Destinn a) 70 000 

337 2018 Ensemble Damian z.s. 
Ensemble Damian - Premiéry 
barokních oper a serenát 2018 a) 90 000 

338 2018 Ensemble Damian z.s. Festival Opera Schrattenbach 2018 f) 55 000 

339 2018 Divadlo Unlimited, z.s. 
České divadlo na 3. ročníku festivalu 
Y.EAST v Maďarsku e) 90 000 

340 2018 Sdružení Roztoč, z.s. 

"Od Králek k Betlému" aneb lidové 
slavnosti jako pokladnice místní 
kultury f) 50 000 

341 2018 Piána na ulici z.s. Malostranské dvorky 2018 d) f) 75 000 

342 2018 artbrut.cz, z.s. George Radojčič. Tvorba b) 70 000 

343 2018 artbrut.cz, z.s. 
Luboš Plný - Život jako koncept - 
publikace b) 65 000 

344 2018 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. 

Čtení o Jiřím Kolářovi, ed. Petr 
Šrámek (Analogie, sv. 11) b) 30 000 

345 2018 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. 

Čtení o Marii Majerová, eds. Dana 
Hůlková Nývltová a Radek Hylmar 
(Antologie, sv. 12) b) 25 000 

346 2018 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. 

Angelo Maria Ripellino a Čechy, ed. 
Annalisa Cosentino b) 40 000 

347 2018 INI Project, z.s. 
Celoroční činnost INI Project v roce 
2018 a) d) 50 000 



15 
 

348 2018 Vyšehrad spol. s r.o. Jan Dismas Zelenka b) 70 000 

349 2018 Martin Vočadlo Jedineční - výstava a kniha b) d)   45 000 

350 2018 

Galerie Středočeského 
kraje, příspěvková 
organizace Zapni světlo pro Pešánka! f) 45 000 

351 2018 

Galerie Středočeského 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ladislav Šaloun - Sochařská 
pozůstalost ve sbírkách GASK d) 85 000 

352 2018 

Hodonínský symfonický 
orchestr a smíšený pěvecký 
sbor, příspěvková 
organizace 

Slavnostní koncert ke 100. výročí 
vzniku Československa h) 50 000 

353 2018 Pavel Mervart 
Martin Soukup: Dějiny 
antropologického myšlení b) 40 000 

354 2018 Pavel Mervart 
Václav A. Černý: Polynésie: jazyky, 
mýty a poezie b) 75 000 

355 2018 Pavel Mervart Petr Hnyk: Skály a lidé - Skály b) 55 000 

356 2018 Brkola, s.r.o. 
Monografie Vitalita smrti: odraz 
tradice v současném myšlení b) 35 000 

357 2018 
Olomoucké barokní 
slavnosti z.s. 

Olomoucké barokní slavnosti - VI. 
ročník f) 110 000 

358 2018 Kulturní Morava z.s. 

HORTUS MAGICUS 2018 - Festival 
barokní kultury v kroměříšském 
Libosadu f) 55 000 

359 2018 Zlatý řez 
Tomáš Valena: Vztahy, Architektura 
a její vztah k místu b) 55 000 

360 2018 Zlatý řez 
Euroamerické architektonické 
myšlení 1936-2011 b) 65 000 

361 2018 Jedl z.s. Pustina a) 100 000 

362 2018 Jedl z.s. Odvrácenost a) 85 000 

363 2018 

Spolek pro podporu 
vydávání revue současného 
tance 

Taneční zóna, komunikační portál 
www.tanecnizona.cz b) 60 000 

364 2018 Komba, z.s. 

10. ročník festivalu (nejen) kultur 
Blízkého východu Nad Prahou 
půlměsíc 

a) b) d) 
e) f) g) 
h) 110 000 

365 2018 Michal Švarc 
Mezinárodní akordeonové dny v 
Praze - 4. ročník 

a) f) g) 
h) 70 000 

366 2018 
Společnost pro Divadelní 
noviny 

Ceny Divadelních novin za sezonu 
2017/2018 f) 35 000 

367 2018 Svátky hudby z.s. 
Svátky hudby v Praze, Václav 
Hudeček a jeho hosté f) 80 000 

368 2018 Spolek pro oživení Paměti 
Studio Paměť - divadelní a koncertní 
činnost a) 45 000 

369 2018 FOIBOS BOOKS, s.r.o. 
Stavby století Čech, Moravy a 
Slezska: 1918 - 2018 publikace b) 100 000 

370 2018 Cattacan, s.r.o. 

Vladislav Dudák: Skryto ve slovech 
aneb Co nám slova vlastně říkají: 
knižní publikace b) 35 000 

371 2018 Struny podzimu spol. s r.o. Terry Riley v Praze f) 120 000 

372 2018 
Hudebně - taneční spolek 
pro Evropu (HTSpE) Boxinbox a) 45 000 

373 2018 
Hudebně - taneční spolek 
pro Evropu (HTSpE) Tabula Rasa a) 65 000 



16 
 

374 2018 Spolek MEZERY 
PÍSNĚ O ZEMI III. / STOPY 
ZBLOUDILÝCH a) 90 000 

375 2018 LUHOvaný VINCENT, z.s. 
Po lázních po sluchu - zvuková 
mapa Luhačovic a) e) f) 25 000 

376 2018 Pěstuj prostor, z.s. 
Pěstuj prostor 2018: přednáškové 
cykly o architektuře d) 20 000 

377 2018 Pěstuj prostor, z.s. 
Plzeňský architektonický manuál - 
stezka Jižní Předměstí b) d) e) 45 000 

378 2018 
MgA. Kristina Nouzovská 
Fialová Martinů/Hindemith - Works for viola a) b) e) 70 000 

379 2018 MgA. Petr Nouzovský 

Nahrávka kompletních sonát pro 
violoncello a klavír Bohuslava 
Martinů a) b) e) 65 000 

380 2018 S radostí, z.s. Mandava Jazz 2018 f) 60 000 

381 2018 
DOC.DREAM services 
s.r.o. Dok.Divadlo na MFDF Ji.hlava 2018 a) f) 40 000 

382 2018 Studentský spolek Babylon Babylon b) f) g) 140 000 

383 2018 KRUH, z.s. Den architektury 2018 f) 135 000 

384 2018 
Městské divadlo Varnsdorf, 
příspěvková organizace Hudební setkání, 22. ročník f) 45 000 

385 2018 
Městské divadlo Varnsdorf, 
příspěvková organizace Divadelní festival Vítr z hor 2018 f) 35 000 

386 2018 Spolek múzických umění 
Má vlast - putování po památných 
místech ČR f) 50 000 

387 2018 
Společnost českých 
skladatelů 

Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY 
2018 - 29. ročník a) f) 160 000 

388 2018 
Společnost českých 
skladatelů 

Koncerty jubilantů Společnosti 
českých skladatelů roku 2018 a) 100 000 

389 2018 
ARBOR - spolek pro 
duchovní kulturu 

PURGATIO aneb očistné putování 
Čechami a Saskem e) f) 35 000 

390 2018 
ARBOR - spolek pro 
duchovní kulturu 

Mezinárodní hudební festival Lípa 
Musica 2018 - 17. ročník e) f) 90 000 

391 2018 

DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ 
PO PENĚZÍCH, zapsaný 
spolek Zánik domů Usherů a) 80 000 

392 2018 
Řimskokatolická farnost 
Jeníkov 

Záchrana varhan kostela sv. Petra a 
Pavla v obci Jeníkov_ 3. etapa c) 100 000 

393 2018 Vinyla, z.s. Hudební ceny Vinyla 2018 f) 75 000 

394 2018 MLUVÍCÍ KNIHA z.s. 

Výroba audioknih pro zrakově 
handicapované - doplňování 
stávajícího fondu KTN K.E.Macana i) 125 000 

395 2018 OPEN GUITAR 
Heroldův Rakovník - festival 
komorní hudby a výtvarného umění  a) f) 55 000 

396 2018 
Barocco sempre giovane 
o.p.s. 

Podzimní abonentní cyklus koncertů 
Barocco sempre giovane 2018 f) 60 000 

397 2018 KK3 Klub konkretistů, z.s. 
Výstavní projekty KK3 Klubu 
konkretistů, katalogy d) 55 000 

398 2018 Kredance, z.s. Podzimní Kredance  2018 a) h) 65 000 

399 2018 SUKUS, z.s. 

20. Mezinárodní výtvarné 
sympozium MILNÍKY - 
MEILENSTEIN f) 30 000 

400 2018 BuranTeatr z.s. 
Inscenace hry Motherf**ker With the 
Hat v režii Mikoláše Tyce.  a) 30 000 

401 2018 Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. AGADIR: NA STRUNÁCH NADĚJE a) 50 000 



17 
 

402 2018 MgA. Barbora Milotová 
Šikana na internetu - divadelní 
úniková hra a) 85 000 

403 2018 SixHouses z.s. Jan Mocek: Nové druhy a) 45 000 

404 2018 kontrapunkt, z.ú. 
Jazz jde městem / Jazz Goes to 
Town 2018 f) 90 000 

405 2018 Artmap, z.s. Nicholas Mirzoeff: Jak vidět svět b) 35 000 

406 2018 Artmap, z.s. 
ArtMap -- informační a archivační 
portál, 3. fáze projektu b) 60 000 

407 2018 

Nadační fond Festival 
komorní hudby Český 
Krumlov 32. Festival komorní hudby  f) 60 000 

408 2018 Musica et Educatione, z.s. 6. ročník "Litoměřické svátky hudby" a) f) 65 000 

409 2018 
ARS / KONCERT, spol. s 
r.o. 

Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského 2018 f) 65 000 

410 2018 ProFitArt, z.s. THE TRIAL v DUP39 a) 30 000 

411 2018 ProFitArt, z.s. Fillet of Soul a) 35 000 

412 2018 
Akademie komorní hudby, 
z.s. 

Akademie komorní hudby - listopad 
2018 f) 0 

413 2018 ProFitArt, z.s. BOI ve Venuši ve Švehlovce a) 15 000 

414 2018 
České umění skla - Český a 
moravský sklářský klastr Sklářské dny v Libereckém kraji d) f) 60 000 

415 2018 

Mezinárodní PEN-Klub - 
České centrum 
Mezinárodního PEN-
KLUBU 

Dějinné paralely 1938 - 2018 - 
Konference k 80. výročí Světového 
kongresu PEN klubu v Praze e) 120 000 

416 2018 JEDEFRAU.ORG, spolek 
Johan Doktor Faust (podle Handa 
Gote) a) 90 000 

417 2018 Centrum MANA, z.s. Gin game - výroba inscenace a) 80 000 

418 2018 Ladislav Horák CD Petr Fiala for accordion 
a) b) e) 
h) 55 000 

419 2018 

Náboženská obec Církve 
československé husitské v 
Praze 10 - Vršovice JAKO FÉNIX a) 55 000 

420 2018 Jan Rybář 
HUDBA V SOUVISLOSTECH 2018 
- PODZIMNÍ ČÁST f) 30 000 

421 2018 Divadlo Štěstí 
MASARYK - ČAPEK - uvedení pro 
školy a) 25 000 

422 2018 WARIOT IDEAL z.s. Wariot Ideal - Hlubiny a) 90 000 

423 2018 Dům kultury Milevsko 
Hudební sklepy v Milevsku 
2018/2019 f) 105 000 

   

Celkem 28 470 000 

 
 
 
Vratky dotací nebo neproplacené dotace z důvodu stažení projektu: 

číslo dotace Částka v Kč 

70/2018        40 000     

131/2018        25 000     

140/2018        60 000     



18 
 

200/2018        40 000     

226/2018       125 000     

281/2018        35 000     

91/2018        25 000     

224/2018        90 000     

155/2018        40 000     

Celkem      480 000     

 
 

B. ROZPOČET FONDU 
 
Rozpočet Fondu na příslušné období je vždy přílohou rozpočtu ČR, jako takový je postupně 

jeho návrh schválen správcem Fondu, ministerstvem financí a poté Parlamentem ČR a je 
součástí dokumentace státního rozpočtu. 

Fondu nejsou stanovovány žádné závazné ukazatele. V průběhu r. 2018 nebyla přijata žádná 
rozpočtová opatření, rozdíl v dosažené skutečnosti oproti rozpočtu je vždy okomentován 
v závěrečném účtu Fondu za příslušné období. 

Na počátku každého kalendářního roku se ministerstvu financí předkládá hodnotící zpráva 
k hospodaření Státního fondu kultury spolu s výkazem FIN, tj. výkazem pro průběžné hodnocení 
plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů         
a přílohou účetní závěrky č. 1 a 3. 

Účetní závěrka se skládá z rozvahy, výkazu zisků a ztráty a přílohy č. 5 podle vzorů 
v prováděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., v platném znění. Účetní 
závěrku Fondu ověřuje auditor. 
 

 

C. KOMENTÁŘ 
 

C. I.  PŘÍJMY 
 

Celkové příjmy Fondu byly rozpočtovány ve výši 63 000 000,- Kč a jejich skladba byla 
následující: 

 příjmy z pronájmu budov (položka rozpočtové skladby 2132) v částce 32 000 000,- Kč. 
Příjmy jsou předmětem daně z příjmů. 

 příjmy ostatní nedaňové (položka rozpočtové skladby 2329) v částce 4 500 000,- Kč, 
tvořené příjmy z žadatelských poplatků placené žadateli o dotace projektů ve výši 
stanovené zákonem, příjmy od agentur DILIA, OSA, INTERGRAM vyplývající 
z majetkových autorských práv, která připadla státu (odúmrtě), zálohy placené 
v souvislosti s pronájmem nemovitostí a jejich částí. Dále jsou do této položky účtovány 
příjmy od ministerstva kultury – 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních 
památek. 

 transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně (položka rozpočtové 
skladby 4119) ve výši 26 500 000,- Kč – příjem z reklam vysílaných Českou televizí na 
programu ČT 2 na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění. 



19 
 

 
Porovnání rozpočtovaných a skutečných příjmů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 
firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných příjmů se tedy promítá až do závěrečného 
účtu, a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

Celkové skutečné příjmy Fondu ve formě nedaňových příjmů činily v roce 2018 celkem 
83 185 791,53 Kč (což představuje 132,04% rozpočtované částky). Skladba skutečných příjmů 
má následující charakter: 

 příjmy z pronájmu budov v částce 33 994 384,83 Kč, což představuje plnění rozpočtu na 
106,23% - za nemovitosti Dům U Černé Matky Boží, dům U Hybernů a Národní dům 
Vinohrady. Příjmy od ministerstva kultury – 50% výnosu z pronájmu nemovitých 
kulturních památek činily 213 132,50 Kč. 

 přijaté sankční poplatky (položka 2212) v částce 20 414,- Kč – tato částka nebyla 
rozpočtována. Jedná se o platby přijaté za porušení rozpočtové kázně, pozdě dodané 
vyúčtování a splátky od exekutora v rámci vedené exekuce.  

 ostatní přijaté vratky transferů (položka rozpočtové skladby 2229) ve výši  
379 000,- Kč z důvodu nerealizovaných projektů. 

 ostatní nedaňové příjmy (položka 2329) v částce 5 990 377,70 Kč (plnění 133,12%) 
zahrnují především příjmy z tzv. „odúmrtí“ ve výši 1 759 727,18 Kč a žadatelské poplatky 
1 402 619,62 Kč; dále přijaté zálohy od nájemců na služby v Domě U Černé Matky Boží 
(2 775 059,48 Kč), které budou vyúčtovány po obdržení konečných faktur od dodavatelů 
energií a služeb, přeplatek PRE ve výši 52 971,42 Kč.  

 transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně zahrnují příjem z reklam 
vysílaných Českou televizí na ČT 2 (položka rozpočtové skladby 4119)  
ve výši 40 879 721,- Kč (plnění rozpočtu na 154,26%) a dotaci od ministerstva kultury  ve 
výši 1 903 000,- Kč (položka rozpočtové skladby 4116), která byla Fondu poskytnuta 
v souladu s memorandem o dlouhodobé spolupráci mezi ministerstvem kultury a Státním 
fondem kultury ČR č.j. 48920/2016 OULK, v němž ministerstvo vyslovuje odhodlání 
podporovat Fond zejména s ohledem na snížené výnosy z pronájmu nemovitostí, s nimiž 
Fond hospodaří. Dotace byla použita na podporu kulturních projektů poskytnutou Fondem 
v roce 2018 v rámci schváleného limitu pro tento rok. 

 
 

C. II. VÝDAJE 
 

V rámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití zdrojů Fondu v částce 57 480 000,-Kč, 
z toho jako běžné výdaje částka 42 080 000,- Kč, kapitálové výdaje v částce 15 400 000,- Kč. 
Rozpočet byl konstruován jako přebytkový s tím, že přebytek bude Fond akumulovat pro 
případné krytí závazků vyplývajících z potenciálně prohraného soudního sporu vztahujícího se   
k nemovitosti Dům U Černé Matky Boží  a dále pro krytí výdajů na opravy nemovitostí ve 
správě Fondu v budoucích obdobích. 
 
Plánovaná skladba výdajů měla následující charakter: 
 



20 
 

Běžné výdaje: 
 výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 1 600 000,- Kč (položky 5151, 5153, 

5154) spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží 
 služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 55 000,- Kč – služby poskytované 

v Domě U Černé Matky Boží (pojištění) 
 konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 900 000,- Kč - služby 

předpokládané pro řešení vztahů spojených s nemovitostmi a náklady na posudky projektů 
předkládaných radě Fondu k rozhodnutí o udělení dotací 

 nákup služeb (položka 5169) v částce 2 500 000,- Kč – výdaje na správu nemovitostí, 
vedení účetnictví, právní a daňové poradenství, odvoz odpadu a služby nakupované 
při provozu objektů 

 opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 000 000,- Kč – opravy ND Vinohrady 
a Domu U Černé Matky Boží 

 pohoštění (položka 5175) v částce 45 000,- Kč 

 daně a poplatky (položka 5362) v částce 1 800 000,- Kč 

 ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) v částce 180 000,- Kč – vratky 
žadatelských poplatků 

 
Dotace na projekty žadatelů: 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 
(položka 5212) v částce 4 500 000,- Kč 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 
(položka 5213) v částce 4 000 000,- Kč 

 neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) v částce 
3 500 000,- Kč 

 neinvestiční transfery spolkům  (položka 5222) v částce  13 500 000,- Kč 

 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 
2 500 000,- Kč 

 
Kapitálové výdaje: 

 budovy, haly a stavby (položka 6121) v částce 15 400 000,- Kč – technické 
zhodnocení nemovitostí 
 
 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných výdajů 
Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 

firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných výdajů se promítá až do závěrečného účtu, 
a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 
 
Skutečné výdaje roku 2018 činily celkem 56 920 881,- Kč (což je 99,04% rozpočtované 
částky). Skladba skutečných výdajů má následující charakter: 

 drobný hmotný dlouhodobý majetek (položka 5137) v částce 89 979,30 Kč 

 nákup materiálu jinde nezařazený (položka 5139) v částce 16 335,- Kč – pořízení 



21 
 

materiálu do Domu U Černé Matky Boží a pořízení materiálu do Národního domu 
na Vinohradech. 

 výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 2 476 401,43 Kč (položky 5151, 5153, 
5154) - spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží (plnění rozpočtu na 154,78%). 

 služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 50 876,- Kč - pojištění Domu U Černé 
Matky Boží. 

 konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 510 945,77 Kč, plnění 
56,77%. Do této položky byly začleněny náklady na posudky projektů předkládaných 
radě Fondu k rozhodnutí o udělení dotace v částce 409 140,- Kč. Dále do této položky 
byly zahrnuty právní služby v částce 5 445,- Kč, náklady na daňové poradenství ve výši 
38 236,- Kč, náklady na audit 58 124,77 Kč. 

 nákup služeb (položka 5169) v částce 942 331,28 Kč (plnění 37,69%). Tato položka 
zahrnuje především náklady spojené se správou Domu U Černé Matky Boží (správa, 
úklid, odvoz odpadu) a služby externího účetního. Na tuto položku rovněž zařazujeme 
právní služby související s podáním daňového přiznání, provedení auditu, servisní 
poplatky za užívání účetního programu EIS a část věcného plnění nájemného 
ND Vinohrady, jako např. inženýrská činnost. 

 opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 592 233,19 Kč (plnění 108,46%) – opravy 
ND Vinohrady 4 882 432,10 Kč a Domu U Černé Matky Boží 2 709 801,09 Kč. 

 výdaje na pohoštění (položka 5175) v částce 43 670,- Kč (plnění 97,04%). Výdaje 
vznikly v souvislosti s jednáními rady Fondu – pohoštění při celodenních zasedáních 
rady. 

 ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) v částce 301 506,09 Kč – jedná se 
o vratky žadatelských poplatků, a to žadatelům, u kterých projekt nebyl z různých 
důvodů projednáván radou (nedodržení podmínek pro přijetí žádosti, stažení projektu 
žadatelem) nebo případy, kdy byl zaplacen vyšší než požadovaný poplatek. 

 daně a poplatky (položka 5362) v částce 2 933 833,- Kč, plnění 163% - zahrnuje daň 
z nemovitostí 53 690,- Kč a placené zálohy na daň z příjmu právnických osob ve výši     
1 653 000,- Kč, doplatek daně za rok 2017 ve výši 1 227 143,- Kč. 
 

Níže uvedené položky (až k položce 5339) vykazují proti rozpočtu značné rozdíly. Jsou dány 
praktickou nemožností ovlivnit či predikovat strukturu žadatelských subjektů co do formy jejich 
subjektivity 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 
(položka 5212) v částce 2 885 000,- Kč, plnění 64,11% 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 
(položka 5213) v částce 2 970 000,- Kč, plnění 74,25% 

 neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) 2 595 000,- Kč, 
plnění 74,14% 

 neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 16 095 000,- Kč, plnění 119,22% 

 neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) v částce 
200 000,- Kč, nerozpočtováno 

 ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (položka 5229) 



22 
 

v částce 1 240 000,- Kč, nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery obcím (položka 5321) v částce 145 000,00 Kč, nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery vysokým školám (položka 5332) v částce 155 000,- Kč, 
nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 
1 860 000,00 Kč, plnění 74,4% 

 
Kapitálové výdaje byly rozpočtovány ve výši 15 400 000,- Kč, skutečné náklady za rok 2018 

představují částku 13 780 572,94 Kč a plnění je tedy 89,48%. Tyto výdaje zahrnují položku 
budovy, haly a stavby (položka 6121), na které evidujeme technické zhodnocení nemovitosti 
Dům U Hybernů ve výši 13 685 956,94 Kč a položku stroje, přístroje a zařízení (položka 6122) 
ve výši 94 616,- Kč. 

 
 
C. III. FINANČNÍ  PROSTŘEDKY 

 
Fond má zřízen běžný účet u ČNB Praha. Počáteční stav prostředků na tomto účtu  

k 1.1.2018 činil 172 896 982,84 Kč a konečný zůstatek k 31.12.2018 činil 199 161 893,37 Kč. 
Změna stavu na běžném účtu činila 26 264 910,53 Kč. Fond nemá žádné jiné vklady u bank        
a nevykazuje úvěrové zatížení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
Příloha: 
 
        P ř e h l e d 

ukazatelů finančního hospodaření Státního fondu kultury České republiky 
za rok 2018 
 

         v tis. Kč 
UKAZATEL Rozpočet 2018 Skutečnost 

2018 
Plnění v % 

schválený upravený 

PŘÍJMY 
Daňové příjmy 
 
Nedaňové příjmy 
 
Kapitálové příjmy 
 
Přijaté dotace 
- z toho ze státního rozpočtu 

 
0 
 
36 500 
 
0 
 
26 500 

 
0 
 
36 500 
 
0 
 
26 500 

 
0 
 
40 403 
 
0 
 
42 783 
  1 903 

 
0 
 
110,69% 
 
0 
 
161,45% 

PŘÍJMY CELKEM 63 000 63 000 83 186 132,04 % 
VÝDAJE 
Běžné výdaje 
 
Kapitálové výdaje 
 
Ostatní výdaje 

 
42 080 
 
15 400 
 
0 

 
42 080 
 
15 400 
 
0 

 
43 140 
 
13 781 
 
0 

 
102,52% 
 
89,49% 
 
0 

VÝDAJE CELKEM 57 480 57 480 56 921 99,04% 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 5 520 5 520 26 265  x 
FINANCOVÁNÍ -5 520 -5 520 -26 265  x 
z toho 
- změna stavu na bankovních účtech 

 
-5 520 

 
-5 520 

 
-26 265  

 
x 

- změna stavu bankovních úvěrů    x 
- změna stavu nebankovních půjček    x 
- saldo finančního investování    x 
 
Vypracoval: Milena Strachotová  Schválil: Mgr. Milan Němeček, Ph.D. 
 






















































	A. III. KRITÉRIA, ZÁSADY A SYSTÉM ALOKACE PROSTŘEDKŮ
	C. III. FINANČNÍ  PROSTŘEDKY

